

**קריטריונים לתקצוב רשויות מקומיות בשנת הלימודים תשפ"ה - תוכנית ניצנים מותאמת בתקופת  
מלחמת חרבות הברזל בכל האשכולות החברתיים כלכליים בהם פועלת תוכנית ניצנים - השלמה  
לקול קורא ניצנים מיום 20/8/24 ולהשלמה הראשונה מיום 16/10/24**

תקנה תקציבית: 20-67-02-04 ניצנים- מסגרות לימודיות נוספות בשעות אחר הצהריים

**א. רקע ומטרות תקצוב**

נוכח מצב החירום והתמשכות מלחמת חרבות הברזל, משרד החינוך והרשויות המקומיות נערכים למתן מענה מותאם למסגרות המאריכות את יום הלימודים (צהרונים ניצנים) בתום יום הלימודים במוסדות החינוך, לתלמידים בכיתות א-ב בבתי הספר ובגני הילדים המתקצבים, במטרה לשמור על שגרת חייהם של כלל המשתתפים, תלמידים וצוותים כאחד.

לנוכח העלויות הכרוכות במתן המענה המותאם, מבקש משרד החינוך להשתתף בתקצוב הרשויות המקומיות על מנת לאפשר את פתיחת צהרונים ניצנים במתכונת המותאמת ובאופן מיטבי ככל הניתן. כל זאת, בכפוף להנחיות פיקוד העורף המתעדכנות מעת לעת ובהתאם למודל הרמזור.

**ב. תקופת הפעילות**

תקצוב המשרד כאמור במסמך זה, במתכונת מותאמת לשנת תשפ"ה, יחול על התקופה החל מתאריך 20/9/24 ועד תום חודש אוקטובר 24.

יובהר כי במידה וימשך מצב הלחימה, המשרד ישקול להאריך את תוקף המתכונת המותאמת לתקופה נוספת שמשכה ייקבע בהתאם להחלטות וועדת ההקצבות ולזמינות התקציבית.

עוד יובהר כי כל האמור בקריטריונים התקפים לגבי תוכנית "ניצנים" תשפ"ה, כפי שפורסמו במסגרת הקול הקורא מיום 20.8.24, יחול על הרשויות המפעילות מסגרות מותאמות בהתאם למסמך זה (למעט ההתאמות הכלולות במסמך זה).

**ג. מסגרת הפעילות**

**תנאי סף לקבלת תקצוב עבור המסגרות:**

1. על הרשות המקומית לעמוד בכל התנאים להשתתפות בתוכנית ניצנים לשנת תשפ"ה בהתאם לקול הקורא שפורסם ביום 20.8.24, על נספחיו לרבות התנאים הנוגעים להכשרת הצוותים הפועלים בתוכנית.
2. תוכנית ניצנים תפעל לאחר סיום הלימודים הפורמאליים ולכל הפחות שתיים מתום יום הלימודים המקוצר. כל זאת, בכפוף להנחיות פיקוד העורף והגורמים המוסמכים.

**ד. מימון התוכנית על ידי המשרד וההורים**

**1. השתתפות הורים**

ככלל, השתתפות הורים בעלות תכנית ניצנים בבתי הספר והגנים תהא בהתאם לקריטריונים שצורפו לקול קורא ניצנים תשפ"ה מיום 20.8.24, למעט לגבי ימים שלא בוצעה בהם פעילות- לא ייגבו תשלומי הורים בגין ימים שלא בוצעה בהם פעילות בשל מצב החירום כפי שמגדיר פיקוד העורף וכמפורט בסעיף 2 א להלן:

**2. תקצוב המשרד (יובהר כי המשרד ייקבע מעת לעת אלו מהמרכיבים מבקש המשרד לתקצב מבין אלה**

**המפורטים מטה, ועבור איזו תקופה)**

**א. תקצוב מסגרות סגורות**

**מדינת ישראל**  
**משרד החינוך**  
**המנהל הפדגוגי**  
**האגף לחינוך יסודי**

תקצוב המשרד עבור כלל המסגרות שנפתחו בפועל במהלך חודש ספטמבר ושלא מתקיימת בהן פעילות בשל מצב החירום כפי שמגדיר פיקוד העורף בהתאם למודל הרמזור, יהיה כנמוך מבין השתתפות המשרד בעלות לתלמיד בשגרה (לא בזמן מלחמה), לבין עלות נורמטיבית לתלמיד בניכוי רכיב הזנה ורכיב חוגי העשרה חיצוניים. כל זאת, בהתאם למספר התלמידים בפועל ושלא יעלה על דווחי חודש ספטמבר.

לדוגמה: תלמיד מבית ספר רשמי הלומד 6 ימי לימוד ברשות מאשכול למ"ס 5 מתוקצב על ידי המשרד עבור תוכנית ניצנים בסך 429 ש"ח לחודש. עלות נורמטיבית בנטרול הזנה וחוגים עבור אותו מודל הפעלה מסתכם בסך 307 ש"ח. התקציב שיועבר במקרה זה הינו 307 ש"ח. תלמיד מבית ספר רשמי הלומד 6 ימי לימוד ברשות מאשכול למ"ס 7 מתוקצב על ידי המשרד עבור תוכנית ניצנים בסך 119 ש"ח לחודש. עלות נורמטיבית בנטרול הזנה וחוגים עבור אותו מודל הפעלה מסתכם בסך 307 ש"ח. התקציב שיועבר במקרה זה הינו 119 ש"ח.

במקרים בהם הועסקה בפועל סייעת שילוב הן במסגרת הזכאות של התלמיד לסייעת בבוקר והן במסגרת שילוב ילדי חנ"מ במסגרת רגילה בתוכנית ניצנים בהתאם לתנאי הקול קורא בחודש ספטמבר, יועבר שיפוי גם בגין רכיב זה.

**ב. רשת ביטחון**

המשרד יתקצב רשויות עבור מסגרות חינוך רגיל וחינוך מיוחד בבתי הספר והגנים אשר הפעילו את תוכנית ניצנים בחודש ספטמבר בהתאם לביצוע בפועל עבור תקופת הפעילות שהגדרתה בסעיף ב. תקצוב המסגרות יעשה במקרים בהם יש ירידה במספר התלמידים כולל תלמידים מפונים במוסד בחודש המדווח לבין הביצוע בפועל בחודש ספטמבר. התקצוב יהיה כנמוך מבין עלות נורמטיבית לתלמיד בניכוי רכיב הזנה לבין השתתפות המשרד בעלות לתלמיד בשגרה (לא בזמן מלחמה).

\* יובהר כי רף מינימום לתקצוב רשת הביטחון בחינוך הרגיל עומד על 10 ילדים (כלומר – ככל שבתקופת הפעילות מספר הילדים המדווחים נמוך מעשרה, לא יינתן תקצוב עבור רכיב זה). המקסימום לתקצוב רשת בטחון בחינוך הרגיל עומד על 22 ילדים בגן ו-25 תלמידים בביה"ס.

\* יובהר כי סכום התקצוב עבור התלמידים המשתתפים בפועל במסגרות יינתן בהתאם לקריטריונים של תוכנית ניצנים תשפ"ה לפיהם תוקצבו המסגרות עד כה.

**ג. תקצוב ילדים מפונים**

תקצוב ילדים מפונים יימשך כפי שנקבע בקול קורא תשפ"ה מיום 20 באוגוסט 2024 בסעיף ה.1. השתתפות המדינה וההורים בתוכנית ס"ק ח. יובהר כי הרחבות שהרשות בוחרת להפעיל בשגרה ו/ או בתקופת החירום, ימומנו על ידי הרשות ויכללו את התלמידים המעוניינים בשירות ובכללם גם התלמידים המפונים.

מדינת ישראל  
משרד החינוך  
המנהל הפדגוגי  
האגף לחינוך יסודי

**ה. תנאי תשלום**

מועדי התשלום עבור התוכנית יבוצעו בהתאם למועדי התשלום שפורסמו בקריטריונים שצורפו לקול קורא תשפ"ה.

1. על הרשות לדווח באמצעות המערכת האינטרנטית שנקבעה על ידי המשרד. בהתאם לדוחי הרשות על מספרי התלמידים ועל המסגרות ולאחר בדיקותיו, יחשב המשרד את התשלום לרשות.
2. כחלק מדוח הביצוע הכספי אותו הרשות נדרשת למלא בתום שנת הלימודים יכלול פרק הנוגע לפעילות בתקופת החירום.
3. כמו כן, מובהר כי התחשבות סופית תעשה בהתאם לביצוע הכספי בפועל, ועד לתקרת ההקצבה המקסימלית לפי מספר המשתתפים בפועל ובהתאם לתנאי התשלום המפורטים.
4. המשרד יבדוק את דו"ח הביצוע הכספי ואת האסמכתאות המבססות להוצאות שדווחו. במידה שיסתבר מהביקורת כי דווחו הוצאות שלא עפ"י המתחייב מהוראות מסמך זה ו/או ללא אסמכתאות מבססות, רשאי המשרד לקזז את הסכומים החורגים כאמור, מכל סכום אשר יגיע לרשות ממשרד החינוך.
5. על הרשות לשמור את דוחות הנוכחות הכיתתיים המקוריים וכן כל מסמך רלוונטי לצרכי בקרת התוכנית ע"י משרד החינוך. מובהר, כי ככל שרשות לא תשתף פעולה ולא תעביר את אשר נדרש ע"י הביקורת מטעם משרד החינוך, המשרד יפחית את הסכומים ששולמו במסגרת מסמך זה, וזאת מכל סכום אשר יגיע לרשות ממשרד החינוך.

---

מנכ"ל  
משרד החינוך

---

לשכה משפטית

---

אגף לחינוך יסודי

---

חשבות

---

מינהל כלכלה  
ותקציבים